
 
 
 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/14-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-14-02 
Lipovljani, svibnja    2014. godine   
 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13) 
i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni 
vjesnik, broj: 29/09 i 7/13),     

 
 S A Z I V A M 

 
07. sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati 29. svibnja  2014. godine  
s početkom u 19 sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 
 
Za  sjednicu predlažem slijedeći 
                                                          
                                                            D N E V N I   RED 
 
1.  Usvajanje zapisnika sa 06. sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 05. ožujka 
2014. godine, 
2.    Aktualni sat, 
3.    Godišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2013. godinu, 
4.    Godišnji izvještaj o izvršenju Plana razvojnih programa za 2013. godinu, 
5.    Prijedlog  Odluke o rasporedu rezultata poslovanja za 2013. godinu, 
6.   Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani 
za 2013. godinu, 
7.  Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini 
Lipovljani za 2013. godinu, 
8.     I Izmjene i dopune Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2014. godinu, 
9.     I Izmjene i dopune Plana razvojnih programa za 2014. godinu, 
10.   I Izmjene i dopune Programa gradnje komunalne infrastrukture za 2014. godinu, 
11.   I Izmjene  Programa odgoja i obrazovanja Općine Lipovljani za 2014. godinu, 
12.   Financijsko Izvješće Dječjeg vrtića Iskrica Lipovljani za 2013. godinu, 
13.   Davanje suglasnosti na Plan upisa djece u vrtić u 2014./2015. godini,  
14.  Prijedlog izmjene Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda, 
15.    Prijedlozi za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Kutini, 
16.    Prijedlog Odluke o provedbi izbora za članove Vijeća mjesnih odbora, 
17.    Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu, 
18.    Davanje suglasnosti na Prijedlog Statuta Narodne knjižnice i čitaonice u Lipovljanima, 



 
19.   Obavijest o imenovanju privremenog ravnatelja Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani, 
20.    Prijedlog Odluke o dodjeli bespovratne jednokratne pomoći Zlatku Pavlović iz Piljenica, 
21.    Prijedlog Strateškog plana gospodarskog razvoja Općine Lipovljani 2014.-2017.godina. 
 
Mole se pozvani da se na sjednicu odazovu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 
635 602. 
                                                                                  Predsjednica 
                                                                                Anka Doležal  v.r.                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13) , 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani,  na sjednici održanoj   29. svibnja   2014. godine donijelo je 
 
 

I IZMJENE I DOPUNE P R O G R A M A 
javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2014. godinu 

 
I. 
 

U Programu javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 
68/13) uslijedile su slijedeće izmjene: 
 
 
 
Aktivnost A100002 INVESTICIJSKA ULAGANJA U 
ZGRADU OSNOVNE ŠKOLE 

15.000,00 -
15.000,00 

-100,00 0,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 -
15.000,00 

-100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 15.000,00 -
15.000,00 

-100,00 0,00 

R089 381 Donacija O.Š. Josip Kozarac 15.000,00 -
15.000,00 

-100,00 0,00 

 
 

II. 
Ove Imjene  programa stupaju na snagu osmog dana nakon  objave u Službenom vjesniku općine 
Lipovljani . 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  
OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 600- 01/14-01/01 
Urbroj:2176/13-01-14-01                                                      Predsjednica:                                                                                                                                                           
Lipovljani, 29.  svibnja  2014.  godine                                Anka Doležal  
  
 
 
 
 
 



 
 
 

Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Službeni vjesnik, 
broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani 
(Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici 
održanoj  29.  svibnja 2014. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
O izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13) članak 5. 
stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
Obvezik plaćanja  komunalnog doprinosa obvezu  može platiti u obrocima najviše do 
dvanaest jednakih mjesečnih rata bez kamata, od dana dospijeća obveze komunalnog 
doprinosa, uz uvjet da rata ne može biti manja od 500 kuna mjesečno.  U slučaju 
neredovnog plaćanja zaračunat će se zatezna kamata. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenoim vjesniku Općine 
Lipovljani. 
 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 363-03/14-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-14-01 
LIPOVLJANI, 29. SVIBNJA 2014. GODINE 
 
 
       Predsjednica Općinakog vijeća 
        Anka Doležal 



 

 
 

Na temelju članka 61. Stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj ) 
samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 6/01- vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 14/13), članka 26.  Statuta Općine Lipovljani, (Službeni 
vjesnik , broj: 29/09 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29.  
svibnja 2014. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o provođenju izbora članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Lipovljani 

 
I. OPĆE ODREDBE 

članak 1. 
 

 Ovom odlukom uređuju se izbori članova vijeća mjesnih odbora (u daljnjem tekstu 
vijeće) na području Općine Lipovljani. 
 

Članak 2. 
 

 Članove vijeća biraju hrvatski državljani s navršenih 18 godina života  koji imaju 
prebivalište na području mjesnog odbora  za čije se vijeće izbori provode. 
 Za člana vijeća može se kandidirati i biti izabran hrvatski državljanin s navršenih 18 
godina života koji ima prebivalište na području mjesnog odbora za čije se vijeće provode 
izbori. 
 

Članak 3. 
 Članovi vijeća biraju se na neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuje izbor članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
samouprave ( u daljnjem tekstu : zakon o izborima), Statuta općine i ove odluke . 
 Članovi vijeća biraju se na vrijeme od 4 godine. 
 

Članak 4. 
 Članovi vijeća nisu opozivi, a prava i dužnosti započinju im danom konstituiranja 
vijeća. 
 Mandat članova vijeća izabranih na redovnim izborima traje do objave odluke 
Općinskog vijeća Općine Lipovljani o raspisivanju izbora. 
 Mandat članova vijeća  izabranih na prijevremenim izborima  traje do isteka tekućeg  
mandata drugih vijeća izabranih na redovnim izborima. 
 

Članak 5. 
 Izbore za članove vijeća  raspisuje Općinsko vijeće  posebnom odlukom  kojom 
utvrđuje točan datum održavanja izbora. 
 
 Ukoliko je mandat vijeća prestao uslijed njegovog raspuštanja, a ima manje od godine 
dana do održavanja redovnih izbora, Općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika može 
odrediti osobu koja će obavljati najosnovnije radnje u ime vijeća do raspisivanja redovnih 



izbora. Ukoliko od raspuštanja vijeća do redovnih izbora ima više od godinu dana općinsko 
vijeće će raspisati prijevremene izbore.  
Mandat izabranih članova vijeća na prijevremenim izborima traje do isteka mandata vijećnika 
izabranih na redovnim izborima. 
 Od dana raspisivanja  izbora pa do dana izbora ne može proteći manje od 30 niti više 
od 60 dana . 
  

Članak 6. 
 Na pitanja mirovanja i prestanka mandata člana vijeća prije isteka redovitog mandata 
shodno se primjenjuju odredbe zakona o izborima. 
 

II. KANDIDIRANJE  
 

Članak 7. 
 Liste za članove vijeća predlažu stranke registrirane u Republici Hrvatskoj i birači. 
 Dvije ili više registriranih političkih stranaka mogu  predložiti koalicijsku listu za 
izbor članova vijeća. 
 Ako birači kao ovlašteni predlagatelji  predlažu nezavisnu kandidacijsku listu za 
pravovaljanost liste  dužni su prikupiti propisani broj potpisa. 
 Prilikom sastavljanja liste predlagatelji su dužni voditi računa  o načelu ravnopravnosti 
spolova , kao i o odgovarajućoj zastupljenosti predstavnika nacionalnih manjina  odnosno 
odgovarajućoj zastupljenosti hrvatskog naroda na području  oblika  mjesne samouprave za 
čije vijeće se provode izbori. 
 

Članak 8. 
 Kada birači sa područja djelovanja vijeća kao ovlašteni predlagatelji predlažu 
nezavisnu kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni su prikupiti 5% potpisa od 
ukupnog broja  birača  na području mjesnog odbora prema posljednjim održanim izborima. 
   

Članak 9. 
Broj članova Vijeća Mjesnog odbora određuje se prema broju birača  i to: 
-    pet članova u Mjesnom odboru do 500 birača, 
- devet članova u Mjesnom odboru preko 500 birača, 

Podnositelji prijave nezavisne kandidacijske liste su prva tri po redu  potpisnika nezavisne 
liste. 

Članak 10. 
 Potpisi birača prikupljaju se na propisanom obrascu u koji se unose ime i prezime 
birača, adresa prijavljenog prebivališta, broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina 
izdavanja. 
 Svojim potpisom birač može podržati samo jednu kandidacijsku listu za izbor članova 
vijeća. 

Članak 11. 
 Prijedlozi kandidacijskih lista za izbor članova vijeća moraju biti zaprimljeni u 
Općinskom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja izbora. 

 
 Naziv liste navodi se punim imenom stranke, odnosno stranaka koalicije, a ako postoji 
navodi se i kraćeni naziv stranke, odnosno stranaka ili stranačke koalicije koja je listu 
predložila. 
                                                  



Ako je listu predložila skupina birača njezin naziv je «nezavisna lista vijeća mjesnog 
odbora» uz navođenje imena mjesnog odbora. 

Nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 
    

Članak 12. 
U prijedlogu liste obvezno se navode imena i prezimena svakog od kandidata na listi , 

nacionalnost, OIB, adresa prijavljenog prebivališta,  datum rođenja, spol. Uz prijedlog liste 
dostavljaju se i očitovanja o prihvaćanju kandidature svih kandidata ovjerena kod javnog 
bilježnika ili općinskog izbornog povjerenstva . 
 U prijedlogu liste obvezno se navodi i naziv liste, a kandidati moraju na listi biti 
poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja  koliko će članova vijeća biti na 
izborima. 
Predlagatelj liste slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. 
 Ako nakon predaje lista postane nepotpuna zbog smrti nekog od predloženih 
kandidata,  njegovo ime će se izbrisati s liste,  a lista će se smatrati potpunom. 
 

Članak 13. 
 Općinsko izborno povjerenstvo sastavit će i na oglasnim pločama objaviti sve 
pravovaljane liste i zbirnu listu  za izbor članova vijeća svakog mjesnog odbora  u roku od 48 
sati od isteka roka propisanog za postupak kandidiranja  i podnošenja lista. 
 Objava kandidacijskih lista izvršit će se postavom lista na oglasnu ploču općine i 
mjesnih odbora . 
 

Članak 14. 
 Sve političke stranke koje su predložile liste i nositelji odnosno drugi predstavnici 
nezavisnih lista imaju pravo na iznošenje i obrazlaganje svojih izbornih programa pod 
jednakim uvjetima . 
 Na ostala pitanja u svezi izborne promidžbe u provođenju izbora za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora  shodno se primjenjuju odredbe zakona o izborima.  

 
III. IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 

 
Članak 15. 

 Članovi vijeća biraju se proporcionalnom metodom , na način da cijelo područje 
mjesnog odbora čini  jednu izbornu jedinicu. Svi birači koji imaju prebivalište na području 
mjesnog odbora i koji pristupe glasovanju, na temelju kandidacijskih lista , biraju sve članove 
vijeća. 
 Broj članova vijeća koji će biti izabran sa svake kandidacijske liste utvrđuje se na 
način da se ukupan broj  važećih glasova koji je dobila svaka kandidacijska lista  dijeli sa 
brojem 1 do zaključno broja koliko se članova vijeća bira na izborima. Od svih dobivenih 
rezultata  posljednji rezultat po redu jest zajednički djelitelj  kojim se dijeli ukupan broj 
glasova  svake kandidacijske liste (biračka masa liste). Svaka kandidacijska lista dobit će  
onoliko mjesta u vijeću koliko puta ukupni broj njezinih dobivenih glasova sadrži zajednički 
djelitelj .                                                  
 Ako su važeći glasovi tako podijeljeni da se ne može utvrditi koja bi od dvije ili više 
lista  dobila jedno ili još jedno mjesto u vijeću, ono pripada onoj listi koja je dobila više 
glasova. 
 Pravo na sudjelovanje u diobi mjesta u vijeću imaju liste koje na izborima dobiju 
najmanje 5% važećih glasova birača. 
 



 
 
 

Članak 16. 
 Sa svake kandidacijske liste izabrani su kandidati od rednog broja 1. pa do  rednog 
broja koliko je određena lista dobila mjesta u vijeću. 
 

IV. TIJELA ZA PROVEDBU IZBORA 
 

Članak 17. 
 Tijela za provedbu izbora za vijeća mjesnih odbora su: 

- Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora ( u 
daljnjem tekstu: izborno povjerenstvo).  

- birački odbori. 
 

Članovi tijela iz prethodnog stavka i njihovi zamjenici mogu biti samo osobe koje 
imaju biračko pravo. 

Članovi izbornog povjerenstva i biračkih odbora, kao i njihovi zamjenici imaju pravo 
na naknadu za svoj rad. 

 
Članak 18. 

 Općinsko izborno povjerenstvo ima stalni i prošireni sastav. 
 Stalni sastav izbornog povjerenstva čine predsjednik i dva člana i njihovi zamjenici.  
 Predsjednika, njegovog zamjenika, članove i njihove zamjenike imenuje Općinski 
načelnik. 
 Prošireni sastav izbornog povjerenstva  čine po jedan predstavnik većinske političke 
stranke, odnosno koalicije i njegov zamjenik i jedan dogovorno predloženi predstavnik 
oporbenih stranaka, odnosno koalicije i njegov zamjenik sukladno stranačkom sastavu  vijeća. 
 Izbor proširenog sastava izbornog povjerenstva obavlja Općinski načelnik. 
 Predsjednik i članovi izbornog povjerenstva (stalnog i proširenog sastava) ne mogu 
biti kandidati za članove vijeća. 
 Svi članovi izbornog povjerenstva imaju jednaka prava i dužnosti. 
 

Članak 19. 
 Izborno povjerenstvo: 

- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbi izbora, 
- donosi obvezne upute za rad biračkih odbora, 
- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora za članove vijeća, 
- imenuje članove biračkih odbora, 
- određuje biračka mjesta za izbore, 
-     neposredno nadzire rad biračkih odbora,                                                          
- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje izbora, 
- na temelju pravovaljanih prijedloga sastavlja i obavlja kandidacijske i zbirne liste 

za izbor članova vijeća, 
- nadzire pravilnost izborne promidžbe, 
- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjestima . 
- objavljuje rezultate izbora, 
- raspoređuje i određuje naknade za rad  izbornim tijelima i raspolaže sredstvima 

predviđenim za izbore vijeća mjesnih odbora, 
- obavlja i druge poslove sukladno zakonu o izborima i ovoj odluci. 



 
 
 

Članak 20. 
 Birački odbori imenuju se za svako biračko mjesto radi neposredne provedbe 
glasovanja i osiguranja pravilnosti i tajnosti glasovanja. 
 Birački odbor čine predsjednik i dva člana, te njihovi zamjenici koji ne mogu biti 
kandidati na listi za izbor članova vijeća. 
 Predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik  ne smiju biti članovi  niti jedne 
političke stranke, a po mogućnosti trebaju biti pravne struke. Predsjednik i zamjenik 
predsjednika biračkog odbora  potpisuju izjavu o nestranačkoj pripadnosti  pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću  pri izbornom povjerenstvu. 
 Po jednog člana biračkog odbora i njegovog zamjenika  određuju većinske političke 
stranke ili koalicija, a po jednog člana i zamjenika    određuju oporbene političke stranke ili 
koalicije sukladno  stranačkom sastavu Općinskog vijeća. 
 Političke stranke dužne su odrediti članove pojedinih biračkih odbora i dostaviti 
njihove podatke izbornom povjerenstvu najkasnije osam dana prije dana održavanja izbora, u 
protivnom izborno povjerenstvo samostalno će odrediti  članove biračkih odbora. 
 Biračke odbore za sva biračka mjesta imenuje izborno povjerenstvo , najkasnije pet 
dana prije održavanja izbora. 
 

V. PROVOĐENJE IZBORA 
 

Članak 21. 
 Glasovanje za izbor članova vijeća obavlja se na biračkim mjestima na području  
mjesnog odbora. 
 Izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka mjesta određena, s naznakom  koji 
birači imaju pravo glasa na pojedinom mjestu , najkasnije osam dana prije održavanja izbora. 
 Izborno povjerenstvo odredit će biračka mjesta ovisno o broju birača, odnosno 
prostornoj udaljenosti na način da broj birača na jednom biračkom mjestu  omogući 
glasovanje svih birača  u vremenu određenom za glasovanje. Svakom biračkom mjestu 
odredit će se broj. 
 Za svako biračko mjesto odredit će se prostorija za glasovanje, uređena i opremljena 
na način koji osigurava tajnost glasovanja. 
 Na svakom biračkom mjestu moraju biti istaknute sve kandidacijske liste  s pregledno 
navedenim imenima svih kandidata za članove vijeća za koje se glasuje, kao i zbirna lista 
kandidacijskih lista. 
 

Članak 22. 
 Političke stranke i birači koji su predložili liste za izbor članova vijeća , ako i 
nevladine udruge imaju pravo odrediti promatrače koji će pratiti provedbu izbora tijekom 
čitavog izbornog postupka. 
 Na ostala pitanja u svezi promatranja izbora za izbor članova vijeća  shodno se 
primjenjuju odredbe zakona o izborima. 
 

VI. GLASOVANJE I UTVRĐIVANJE REZULTATA GLASOVANJA 
 

Članak 23. 
 Glasovanje se obavlja osobno na biračkom mjestu, glasačkim listićem. 
 Glasački listić na kojem se glasuje za kandidacijsku listu sadrži: 



- naziv liste, 
- ime i prezime nositelja liste, 
- serijski broj. 
Na glasačkom listiću kandidacijske liste navode se onim redom  kojim su navedene 

na zbirnoj listi kandidacijskih lista. 
 Ispred naziva liste stavlja se redni broj. 
 

Članak 24. 
 Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene na listiću. 
 Glasački listić popunjava se tako da se zaokružuje redni broj ispred naziva 
kandidacijske liste za koju se glasuje. 
 

Članak 25. 
 Glasovanje traje neprekidno od 7,00 do 19,00 sati, kada se biračka mjesta zatvaraju. 
 Biračima koji su se u 19,00 sati zatekli na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje. 

 
Članak 26. 

 Na pitanja u svezi određivanja važećih i nevažećih glasačkih listića , održavanje reda i 
mira za vrijeme glasovanja , utvrđivanje rezultata glasovanja , popunjavanju zapisnika i 
dostavi zapisnika o radu biračkog odbora izbornom povjerenstvu shodno se primjenjuju 
odredbe zakona o izborima. 

Članak 27. 
 Rezultate izbora za vijeća utvrđuje izborno povjerenstvo na temelju rezultata 
glasovanja  u svakom mjesnom odboru u roku od 24 sata od zatvaranja birališta. 
 O svom radu izborno povjerenstvo za svaki mjesni odbor vodi zapisnik u koji će 
ubilježiti: 
 - broj birača upisanih u izvadak iz popisa birača  mjesnog odbora, 
            - broj važećih i broj glasačkih listića koji su proglašeni nevažećim, 
            - broj glasova koji je dobila svaka kandidacijska lista. 
 

Članak 28. 
 Kad izborno povjerenstvo utvrdi rezultate glasovanja za članove vijeća odmah će 
objaviti: 

- broj birača upisanih u popis birača mjesnog odbora, 
            -     koliko je glasova dobila svaka kandidacijska lista, 

- koliko je bilo nevažećih glasačkih listića, 
- broj mjesta u vijeću koji je dobila svaka kandidacijska lista, 
- imena i prezimena kandidata sa svake kandidacijske liste  koji su izabrani za 

članove vijeća. 
Objava izbornih rezultata za članove vijeća mjesnih odbora izvršit će se na oglasnoj  

ploči  općine i oglasnim pločama vijeća . 
 

 
VII. TROŠKOVI ZA PROVOĐENJE IZBORA 

 
                                                                Članak 29. 
 Sredstva za provedbu redovnih i prijevremenih izbora za članove vijeća osiguravaju se 
u općinskom proračunu. 
 Sredstvima za provedbu izbora raspolaže izborno povjerenstvo. 



 Izborno povjerenstvo svojim odlukama određuje način korištenja sredstava za 
provedbu izbora,  provodi nadzor nad njihovom raspodjelom. 

 
 Političke stranke i nositelji nezavisnih lista nemaju pravo na naknadu troškova izborne 
promidžbe. 
 

VIII. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 
 

Članak 30. 
 Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbor članova vijeća mogu 
podnijeti političke stranke, udruge nacionalnih manjina, kandidati, 5% birača sa područja za 
koje se vrši izbor vijeća, u roku od 48 sati računajući od isteka dana kad je izvršena radnja na 
koju je stavljen prigovor. 
 Izborno povjerenstvo dužno je donijeti rješenje o prigovoru u roku od 48 sati od dana 
kada mu je dostavljen prigovor, odnosno od dana kada su mu dostavljeni izborni materijali na 
koje se odnosi prigovor. 
 

Članak 31. 
 Ako izborno povjerenstvo, rješavajući po prigovoru, utvrdi da je bilo nepravilnosti 
koje su bitno utjecale na rezultate izbora, poništit će radnju u tom postupku i odrediti da se te 
radnje ponove u roku koji mora osigurati održavanje izbora na dan za koji su raspisani. 
 Ako ne postoji mogućnost ponavljanja poništenih radnji iz prethodnog stavka ovog 
članka, ili ako se nepravilnosti odnose na postupak glasovanja, a bitno su utjecale na rezultate 
izbora,  izborno povjerenstvo će poništiti izbore za izbor članova vijeća i odrediti rok u kojem 
će se održati ponovljeni izbori. 
 

Članak 32. 
 Protiv rješenja izbornog povjerenstva podnositelj prigovora koji je nezadovoljan 
takvim rješenjem ima pravo žalbe Uredu državne uprave u Sisačko moslavačkoj županiji u 
roku 48 sati računajući od isteka dana kada je primljeno pobijeno rješenje o prigovoru, a žalba 
se podnosi putem izbornog povjerenstva koje je rješenje donijelo. 

Ured državne uprave dužno je rješenje po žalbi donijeti u roku od 48 sati od isteka 
dana primitka žalbe. 
  

Članak 33. 
 Podnijeti prigovor odnosno žalba u postupku zaštite izbornog prava ne odgađaju 
obavljanje izbornih radnji propisanih ovom odlukom. 
 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 
                                                                 

Članak 34.  
 Konstituirajuću sjednicu vijeća saziva općinski načelnik ili osoba koju on ovlasti u 
roku od 30 dana od dana objave izbornih rezultata za članove vijeća. 
 Ako se konstituirajuća sjednica vijeća ne održi u zakonskom roku, ovlašteni sazivač 
odmah će sazvati novu konstituirajuću sjednicu vijeća koja se treba održati u roku od 30 dana 
od dana sazivanja sjednice. 
 Vijeće se smatra konstituiranim  izborom predsjednika vijeća za kojeg je javno 
glasovala većina svih članova vijeća na prvoj sjednici kojoj je nazočna većina  izabranih 
članova vijeća. 



 Do izbora predsjednika vijeća sjednicom predsjedava najstariji član. 
 

 
Članak 35. 

 Mandat svih članova dosadašnjih mjesnih odbora na području Općine Lipovljani  
izabranih na prethodnim  izborima za članove vijeća  i povjerenicima i zamjenicima 
povjerenika prestaje danom objave Odluke općinskog vijeća o raspisivanju izbora  za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Lipovljani. 
 

Članak 36. 
 Odredbe zakona o lokalnim izborima o zabrani kandidiranja i višestrukog 
kandidiranja, rokovima kandidiranja, postupku u slučaju prihvaćanja kandidature na više 
kandidacijskih lista za isto vijeće mjesnog odbora, postupku u slučaju smrti kandidata s 
kandidacijske liste kao i  na sve ono što nije propisano ovom Odlukom glede izbora članova 
vijeća mjesnih odbora , bez posebnog propisivanja, odgovarajuće se primjenjuju odredbe 
Zakona o lokalnim izborima. 
 
 Izborni materijal pohranjuje se i čuva u skladu s odredbama Pravilnika o zaštiti i 
obradi arhivskog i registraturnog gradiva. 
 
 

Članak 37. 
 Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage Odluka  o  izboru vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 9/11). 
 

Članak 38. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u službenom vjesniku općine 
Lipovljani. 
 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 013-03/14-01/01                                                            Predsjednica 
URBROJ: 2176/13-01-14-01                                                       Anka Doležal 
Lipovljani,  29.  svibnja  2014.godine 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

Na temelju članka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (Narodne novine,broj: 73/97) i 
članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik broj: 29/09 i 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani na sjednici održanoj  29.  svibnja   2014. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Općine 
Lipovljani 

 

I. 

U Rješenju o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Općine 
Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/13) u točci I. stavku 1. Pod točkom 2. riječi „Mirela 
Letvenčuk“zamjenjuju se riječima „Nikola Horvat“. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/14-01/02     Predsjednica 

URBROJ: 2176/13-01-14-01     Anka Doležal 

Lipovljani, 29.svibnja  2014. godine 



 

 
Na temelju odredbi članka 110. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08, 136/12), 
članka 84. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu («Narodne 
novine» br.114/10) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik ,broj 29/09) ,Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani  na sjednici održanoj  29. svibnja 2014.g. donosi slijedeću 
 
 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuje namjena i preraspodjeljuje razlika ostvarenih prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka, utvrđene Godišnjim obračunom Proračuna Općine Lipovljani za 

2013.g. u iznosu od  =3.539,55kn. 

  
Članak 2. 

 

Viškom prihoda poslovanja iz 2013.godine u iznosu od  =2.219.644,74 kuna umanjenih korekcijom za 

kapitalne donacije =503.946,67 što konačno  iznosi =1.715.698,07 kuna čime se pokriva manjak 

prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od =2.216.105,19  kune umanjenih korekcijom za kapitalne 

donacije što konačno iznosi=1.712.158,52  , tako da se utvrđuje  višak prihoda poslovanja u iznosu od 

=3.539,55. 

 
Višak  prihoda poslovanja  raspoređuje se u 2014.g. i utrošit će se prema namjeni: 
 
Za podmirenje dospjelih obveza za rashode nefinancijske imovine nastalih u prosincu 2013.g.  
 
 
 

 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u «Službenom vjesniku» Općine Lipovljani. 

 
 

 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
KLASA:   400-05/14-01/01                                                                       Predsjednica općinskog vijeća 
URBROJ:2176/13-01-14-02                                                                                 Anka Doležal   
Lipovljani , 29. svibnja 2014.godine 



 

 

Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13) Općinsko vijeće 
Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29. svibnju 2014. godine donijelo je 

O D L U K U 

I. 

Zlatku Pavlović iz Piljenica 71, isplatit će se jednokratna pomoć u iznosu od 10.000,00 kuna za 
saniranje posljedica koje su ga zadesile od požara 30. travnja 2014. godine. Po  priloženom 
predračunu  trgovine Kušer d.o.o. materijal za obnovu izgorjelih objekata iznosi 17.627,48 kuna. 

 

II. 

Sredstva za jednokratnu pomoć osigurat će se u Općinskom proračunu na stavci jednokratne 
bespovratne pomoći iz socijalnog programa. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 402-08/14-01/08 

Urbroj: 2176/13-01-14-01     Predsjednica 

Lipovljani, 29.  svibnja 2014. godine    Anka Doležal 

 

 



 

 

 

Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13) Općinsko vijeće 
Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29. svibnja 2014. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

I. 

Donosi se Strateški plan gospodarskog razvoja Općine Lipovljani 2014.-2017.godine 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine Lipovljani, a 
Strateški plan će se objaviti na Web stranicama Općine Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 302-02/13-01/03 

Urbroj: 2176/13-01-14-02 

Lipovljani, 29. svibnja 2014. godine 

       Predsjednica 

       Anka Doležal 

  

 



 

 

Na temelju članka 35. Stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (Narodne novine, broj; I 
članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani  na sjednici održanoj 29.  svibnja  2014. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

I. 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani daje suglasnost na Plan upisa djece u Dječji vrtić Iskrica u 
Lipovljanima za 2014./15. godinu. 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/13-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-13-02/1 

Lipovljani, 29. svibnja 2014. godine 

 

                                  Predsjednica 

       Anka Doležal 

 



 
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br: 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni 
vjesnik“, br: 29/09 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29. 
svibnja 2014. godine donijelo je 
 

I. izmjene i dopune Programa gradnje komunalne infrastrukture za 2014. godinu 
 
 
 

I. 
U Programu gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani (Službeni 
vjesnik, broj: 68/13) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

 
 

GLAVNI PROGRAM A09  INVESTICIJE 6.119.079,00 22.250,00 0,36 6.141.329,00 

PROGRAM 0101 TEKUĆI I KAPITALNI PROJEKTI 50.000,00 80.000,00 160,00 130.000,00 
Kapitalni projekt K100004 IZGRADNJA VODOVODA 50.000,00 80.000,00 160,00 130.000,00 
Izvor  ŠUMSKI DOPRINOS  50.000,00 80.000,00 160,00 130.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE 
UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 

50.000,00 80.000,00 160,00 130.000,00 

R127 421 Izgradnja sekundarnog vodovoda 50.000,00 80.000,00 160,00 130.000,00 
PROGRAM 1000 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA I 
IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

5.276.079,00 -530.000,00 -10,05 4.746.079,00 

Kapitalni projekt K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA 
ODVODNJU  OL 

1.913.079,00 -200.000,00 -10,45 1.713.079,00 

Izvor  ŠUMSKI DOPRINOS  450.000,00 -200.000,00 -44,44 250.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 450.000,00 -200.000,00 -44,44 250.000,00 
R166 386 Sustav za odvodnju -nastavak 

realizacije projekta Ko3 
450.000,00 -200.000,00 -44,44 250.000,00 

Kapitalni projekt K100027 IZGRADNJA FASADE I 
SUSTAVA ZA GRIJANJE DRUŠTVENI DOM LIPOVLJANI 

1.873.000,00 -380.000,00 -20,29 1.493.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA 

200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI 
POSLOVI 

200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

R177 421 Uređenje društvenog doma Lipovljani 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI OD TIJELA DRŽAVNE 
VLASTI-FONDOVI 

1.253.000,00 -420.000,00 -33,52 833.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI 
POSLOVI 

1.253.000,00 -420.000,00 -33,52 833.000,00 

R175 421 Izgradnja centralnog grijanja i 
unutarnje uređenje društveni dom 
Lipovljani 

893.000,00 -420.000,00 -47,03 473.000,00 

Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I 
PLINA 

420.000,00 240.000,00 57,14 660.000,00 



FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI 
POSLOVI 

420.000,00 240.000,00 57,14 660.000,00 

R176 421 Izgradnja centralnog grijanja i 
unutarnje uređenje društveni dom 
Lipovljani 

220.000,00 60.000,00 27,27 280.000,00 

R176A 421 Izgradnja centralnog grijanja i 
unutarnje uređenje društveni dom 
Krivaj 

0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

R193 421 Izgradnja fasade na društvenom 
domu Lipovljani 

200.000,00 60.000,00 30,00 260.000,00 

Tekući projekt T100007 SANIRANJE I ASFALTIRANJE 
CESTA 

0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA 

0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE 
UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 

0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 

R214 421 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta (ulice 
bivšeg Balkana) 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

R215 421 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta (ulice 
bivšeg Balkana) 

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Izvor  ŠUMSKI DOPRINOS  0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
R215 421 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta (ulice 

bivšeg Balkana) 
0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Tekući projekt T100012 IZGRADNJA  ENERGETSKI 
UČINKOVITE RASVJETE 

300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI OD TIJELA DRŽAVNE 
VLASTI-FONDOVI 

180.000,00 -180.000,00 -100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI 
POSLOVI 

180.000,00 -180.000,00 -100,00 0,00 

R148A 421 Izgradnja javne rasvjete I. faza 180.000,00 -180.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I 
PLINA 

120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI 
POSLOVI 

120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 

R143 421 Izgradnja javne rasvjete I. faza 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 
PROGRAM  1001 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA I 
GRADNJA OBJEKATA 

793.000,00 472.250,00 59,55 1.265.250,00 

Kapitalni projekt K100000 REKONSTRUKCIJA I 
GRADNJA KNJIŽNICE I ČITAONICE LIPOVLJANI 

250.000,00 370.000,00 148,00 620.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

150.000,00 370.000,00 246,67 520.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, 
KULTURA I RELIGIJA" 

150.000,00 370.000,00 246,67 520.000,00 

R216 421 Uređenje prostora za rad 
predškolskog odgoja 

0,00 370.000,00 0,00 370.000,00 

Kapitalni projekt K100030 PRAĆENJE PROJEKTA 
PREKOGRANIČNA SURADNJA /IPA II 

140.000,00 -40.000,00 -28,57 100.000,00 

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOS 140.000,00 -40.000,00 -28,57 100.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE 140.000,00 -40.000,00 -28,57 100.000,00 



UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 
R195 421 Praćenje projekta prekogranična 

suradnja IPA II,Energetsko 
certificiranje  HR-BIH 

140.000,00 -40.000,00 -28,57 100.000,00 

Tekući projekt T100003 PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 

173.000,00 142.250,00 82,23 315.250,00 

Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I 
PLINA 

173.000,00 142.250,00 82,23 315.250,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE 
UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 

173.000,00 142.250,00 82,23 315.250,00 

R198A 412 Projektno tehnička 
dokumentacija,modernizacija 
turističke Infrastrukture 

0,00 46.250,00 0,00 46.250,00 

R213 412 Modernizacija turističke 
infrastrukture ,feasibility 
studija,strukturni fondovi EU 

0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 

R198B 421 Projekt; Utjecaj na ekološku mrežu 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 
R198C 451 Projekt; Sanacija poda školske 

dvorane 
0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 

 
II. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku 
Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/14-01/02 
URBROJ: 2176/13-01-14-02 
LIPOVLJANI, 29.  SVIBNJA 2014. GODINE 
        Predsjednica 
                    Anka Doležal 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 740-01/14-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-14-02 
Lipovljani, 03. Lipnja 2014.  godine 
 
                                                     SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                                                                       STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE  
                                                                       SKUPŠTINE, ŽUPANA I OPĆE POSLOVE 
                                                                       UL. ANTUNA I STJEPANA RADIĆA 36 
                                                                       44 000 SISAK 
 
Predmet: Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za Općinski sud u Kutini 
 
Poštovani, 
 
 Sukladno Vašem traženju Klasa: 711-02/14-01/01, Urbroj: 2176/01-03-14-7 od 13. 
ožujka 2014. godine, dostavljamo vam Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za Općinski 
sud u Kutini kojeg je predložilo Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29. 
svibnja 2014. godine,  kako slijedi: 
 
1. Danijela Jakopčić, rođena 10. Ožujka 1984. godine, iz Lipovljana, Požeška 7, dipl. 
pravnica, neudana, kontakt: mob: 989219181, 
 
2. Ivana Konstankijević, rođena 01. prosinca 1987. godine, iz Lipovljana, Braće Radića 53, 
udana majka jednog djeteta, dipl. ekonomistica, kontakt: mob:0989332462, 
 
3. Marica Tisaj, rođena 03. rujna 1950. godine, iz Lipovljana, Vinkovačka 5, po zanimanju 
knjižničar, udovica , majka troje djece, kontakt 0981828865, 
 
 
 
Prednje Vam se dostavlja na nadležan postupak. 
 
Prilozi : Izjave i kratki životopisi 
 
                                                                         Predsjednica  
                                                                        Anka Doležal  



 

 

 

Na temelju članka 11. Odluke o osnivanju Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani (Službeni vjesnik, 
broj: 7/13) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani ( Službeni vjesnik, broj: 29/09 i 7/13), Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 29. svibnja 2014. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 612-04/13-01/01 

Urbroj: 2176/13-01-14-03 

Lipovljani, 29. svibnja 2014.godine 

 

      Predsjednica 

      Anka Doležal 

 


	poziv vijeće 7
	1. izmjene programa obrazovanja za 2014.
	komunalni doprinos izmjena odluke 2014.
	mjesni odbori-odluka 2014
	odluka o izmjeni rješenja štete
	Odluka o rasporedu rezultata  za 2013.g. (1)
	odluka pavlović
	odluka strateški plan
	plan upisa djece u vrtić
	PROGRAM GRADNJE 2014 1 IZMJENE I DOPUNE
	suci poritnici
	suglasnost na statut knjižnice

